
UCHWAŁA NR XCI/775/23 
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla terenów przy ul. Sowinieckiej, Gałczyńskiego, Leśmiana i Śremskiej 

w Mosinie – część II (południowa) 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) 
oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r., poz. 977 z późn. zm.), 
Rada Miejska w Mosinie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 
dla terenów przy ulicy Sowinieckiej, Gałczyńskiego, Leśmiana i Śremskiej 
w Mosinie – część II (południowa), po stwierdzeniu, że nie narusza on ustaleń 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
Mosina, zatwierdzonego uchwałą Nr LVI/386/10 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 
25 lutego 2010 r. 

2.  Integralnymi częściami uchwały są: 

1) Załącznik nr 1 – rysunek miejscowego planu, opracowany w skali 1:1000; 

2) Załącznik nr 2 – rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Mosinie o sposobie 
rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu planu; 

3) Załącznik nr 3 – rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Mosinie o sposobie 
realizacji, zapisanych w planie, inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, 
które należą do zadań własnych gminy oraz o zasadach ich finansowania, 
zgodnie z przepisami o finansach publicznych; 

4) Załącznik nr 4 – dokument elektroniczny zawierający dane przestrzenne. 

3.  Granica obszaru objętego planem określona została na rysunku planu 
oraz w Załączniku nr 4. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) nieprzekraczalnej linii zabudowy – należy przez to rozumieć linię 
wyznaczającą najmniejszą dopuszczalną odległość sytuowania ściany 
zewnętrznej budynku oraz wiaty od linii rozgraniczającej tereny; 

2) powierzchni zabudowy – należy przez to rozumieć sumę powierzchni 
zabudowy wszystkich budynków zlokalizowanych na działce budowlanej; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED3416EB-313F-4666-918D-FDEC87A1A0C8. Podpisany Strona 1



3) powierzchni całkowitej zabudowy – należy przez to rozumieć sumę 
powierzchni całkowitych wszystkich kondygnacji w budynkach zlokalizowanych 
na działce budowlanej; 

4) zieleni wysokiej – należy przez to rozumieć drzewa, które docelowo osiągną 
wysokość większą niż 5 m, stanowiące barierę funkcjonalną i optyczną. 

§ 3. 1. Ustala się następujące przeznaczenie terenów: 

1) teren obiektów produkcyjnych, składów i magazynów oraz zabudowy 
usługowej, oznaczony symbolem P/U; 

2) tereny dróg publicznych klasy lokalnej, oznaczone symbolami: 1KDL, 2KDL; 

3) tereny dróg publicznych klasy zbiorczej, oznaczone symbolami: 1KDZ, 
2KDZ. 

2.  Linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach 
zagospodarowania określono na rysunku planu. 

§ 4. 1. W zakresie zasad ochrony i kształtowania ładu przestrzennego, zasad 
kształtowania krajobrazu oraz wymagań wynikających z potrzeb kształtowania 
przestrzeni publicznych, ustala się lokalizację budynków i wiat zgodnie 
z nieprzekraczalnymi liniami zabudowy. 

2.  Dopuszcza się lokalizację: 

1) jednokondygnacyjnych budynków związanych z obsługą wjazdu 
o powierzchni zabudowy nie większej niż 25 m² poza liniami zabudowy, 
z zachowaniem przepisów odrębnych na terenie P/U; 

2) ekranów akustycznych o wysokości do 10 m na terenie P/U. 

3.  Dopuszcza się wydzielanie działek o dowolnej powierzchni związanych 
z urządzeniami infrastruktury technicznej oraz przeznaczonych na powiększenie 
nieruchomości sąsiednich. 

4.  Ustala się zagospodarowanie pasów zieleni izolacyjnej, wyznaczonych 
na rysunku planu, zielenią co najmniej dwupiętrową, o zwartej strukturze, 
składającą się z krzewów i zieleni wysokiej. 

§ 5. W zakresie zasad ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu ustala się: 

1) zagospodarowanie odpadów zgodnie z przepisami odrębnymi; 

2) uwzględnienie ograniczeń i zakazów, zgodnie z przepisami odrębnymi, 
w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw 
dla celów grzewczych; 

3) zakaz lokalizacji przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać 
na środowisko, z wyjątkiem inwestycji celu publicznego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED3416EB-313F-4666-918D-FDEC87A1A0C8. Podpisany Strona 2



§ 6. W zakresie zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków, w tym 
krajobrazów kulturowych oraz dóbr kultury współczesnej, ustala się nakaz 
prowadzenia badań archeologicznych, w zakresie zgodnym z przepisami 
odrębnymi, w trakcie robót ziemnych lub w związku ze zmianą 
zagospodarowania terenu w granicach stref ochrony konserwatorskiej stanowisk 
archeologicznych ujętych w gminnej ewidencji zabytków pod nr AZP 56-27/156, 
AZP 56-27/159, wskazanych na rysunku planu. 

§ 7. W zakresie zasad kształtowania zabudowy oraz wskaźników 
zagospodarowania terenu obiektów produkcyjnych, składów i magazynów 
oraz zabudowy usługowej, oznaczonego symbolem P/U, ustala się: 

1) dopuszczenie lokalizacji: 

a) budynków i budowli produkcyjnych, magazynowych oraz składów; 

b) budynków usługowych, w tym handlowych o powierzchni sprzedaży 
nie większej niż 2000 m², 

c) wiat, 

d) urządzeń budowlanych i technicznych związanych z budynkami 
lokalizowanymi na terenie; 

2) wysokość obiektów budowlanych nie większą niż 15 m; 

3) powierzchnię zabudowy działki budowlanej nie większą niż 70%; 

4) intensywność zabudowy, rozumianą jako wskaźnik powierzchni całkowitej 
zabudowy w odniesieniu do powierzchni działki budowlanej: od 0 do 2; 

5) powierzchnię biologicznie czynną na działce budowlanej nie mniejszą niż 
15%; 

6) dowolną geometrię dachów; 

7) liczbę miejsc do parkowania: 

a) w przypadku budowy nowych budynków oraz w przypadku rozbudowy, 
przebudowy lub nadbudowy istniejących budynków, powodującej 
zwiększenie ilości pracowników: minimum dwa miejsca do parkowania 
samochodów osobowych na 3 pracowników budynku produkcyjnego 
i magazynowego, zatrudnionych na jednej zmianie, 

b) minimum jedno miejsce do parkowania samochodów osobowych na 50 m² 
powierzchni sprzedaży budynku handlowego; 

c) minimum jedno miejsce do parkowania samochodów osobowych na 50 m² 
powierzchni użytkowej budynku usługowego, innego niż handlowy, 

d) minimum jedno miejsce do parkowania samochodów ciężarowych na pięć 
doków przeładunkowych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED3416EB-313F-4666-918D-FDEC87A1A0C8. Podpisany Strona 3



8) liczbę miejsc do parkowania pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową 
zgodnie z wymaganiami określonymi w przepisach odrębnych. 

§ 8. Na terenach dróg publicznych klasy lokalnej, oznaczonych symbolami 
1KDL i 2KDL, terenach dróg publicznych klasy zbiorczej, oznaczonych 
symbolami 1KDZ i 2KDZ, ustala się: 

1) szerokość w liniach rozgraniczających zgodnie z rysunkiem planu; 

2) parametry układu komunikacyjnego zgodnie z klasyfikacją dróg i przepisami 
odrębnymi. 

§ 9. W zakresie granic i sposobów zagospodarowania terenów lub obiektów 
podlegających ochronie, na podstawie odrębnych przepisów, terenów górniczych, 
a także obszarów szczególnego zagrożenia powodzią, obszarów osuwania się 
mas ziemnych oraz krajobrazów priorytetowych określonych w audycie 
krajobrazowym oraz w planach zagospodarowania przestrzennego województwa, 
ustala się uwzględnienie warunków i ograniczeń wynikających z lokalizacji 
wszystkich terenów objętych planem w granicach: 

1) Głównego Zbiornika Wód Podziemnych nr 150 – Pradolina Warszawsko-
Berlińska; 

2) strefy ochronnej ujęcia wód podziemnych Mosina-Krajkowo, na terenie 
ochrony pośredniej. 

§ 10. W zakresie szczegółowych zasad i warunków scalania i podziału 
nieruchomości objętych planem, ustala się: 

1) minimalną powierzchnię działki budowlanej: 3000,0 m² na terenie P/U, 

2) minimalną szerokość frontów działek budowlanych: 20 m; 

3) kąt położenia granic działek budowlanych w stosunku do pasa drogowego, 
z którego odbywać się będzie obsługa komunikacyjna: od 70° do 110°. 

§ 11. W zakresie szczególnych warunków zagospodarowania terenów 
oraz ograniczeń w ich użytkowaniu, w tym zakaz zabudowy, ustala się 
uwzględnienie ograniczeń, zgodnie z przepisami odrębnymi, wynikających 
z lokalizacji sieci oraz urządzeń infrastruktury technicznej. 

§ 12. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów 
infrastruktury technicznej ustala się: 

1) dopuszczenie lokalizacji oraz prowadzenie robót budowlanych w zakresie 
urządzeń i sieci infrastruktury technicznej w obrębie wszystkich terenów 
objętych planem; 

2) dopuszczenie lokalizacji stacji transformatorowych poza liniami zabudowy, 
z zachowaniem przepisów odrębnych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED3416EB-313F-4666-918D-FDEC87A1A0C8. Podpisany Strona 4



3) powiązanie sieci infrastruktury technicznej z układem zewnętrznym 
oraz zapewnienie dostępu do sieci; 

4) zaopatrzenie w wodę, gaz, energię elektryczną i cieplną – z sieci i urządzeń 
infrastruktury technicznej; 

5) odprowadzanie wód opadowych i roztopowych – zgodnie z przepisami 
odrębnymi; 

6) odprowadzanie ścieków bytowych i przemysłowych – do sieci kanalizacji 
sanitarnej. 

§ 13. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów 
komunikacji ustala się dostęp do działek budowlanych z przyległych dróg 
publicznych. 

§ 14. W zakresie sposobu i terminu tymczasowego zagospodarowania, 
urządzania i użytkowania terenów nie podejmuje się ustaleń. 

§ 15. Ustala się stawkę procentową służącą naliczeniu opłaty, o której mowa 
w art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym, w wysokości 30%. 

§ 16. W granicach objętych ustaleniami niniejszego planu traci moc: 

1) uchwała Nr XXX/237/16 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 28 kwietnia 2016 r. 
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla terenów przy ulicy Gałczyńskiego i ulicy Leśmiana w Mosinie (Dz. Urz. 
Woj. Wielk., poz. 3732); 

2) uchwała Nr LXV/757/18 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 28 marca 2018 r. 
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowani przestrzennego 
dla terenów zabudowy techniczno-produkcyjnej i terenów zabudowy 
mieszkaniowej z usługami przy ulicy Śremskiej w Mosinie (Dz. Urz. Woj. 
Wielk., poz. 4161). 

§ 17. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina. 

§ 18. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Ziemowit Maląg 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED3416EB-313F-4666-918D-FDEC87A1A0C8. Podpisany Strona 5



63.01

60.49

63.84

61.90

63.85

61.90

62.85

64.11

61.72

63.36

61.54

61.52

1

1

1

4

1

4

61.58

56.41

64.29

63.15

63.78

62.13

64.09

59.84

64.02

61.65

64.20

62.26

62.07

60.48

62.11

60.45

60.40

61.15

59.50

61.43

59.60

62.73

59.62

61.45

57.75

61.45

57.52

64.18

62.91

63.68

61.27

63.88

61.59

62.19

64.60

60.90

64.44

62.96

64.48

60.68

64.30

60.67

62.45

62.50

64.08

62.80

64.02

62.74

64.48

62.93

64.25

63.06

62.95

64.07

62.07

64.22

62.82

62.37

62.26

62.34

63.35

62.65

63.35

62.79

64.41

62.79

64.19

62.48

64.15

57.12

63.65

61.24

63.63

61.23

60.91

64.00

62.31

63.95

62.39

64.13

62.12

61.84

64.32

62.99

63.30

59.42

61.63

57.47

58.39

57.51

62.15

60.60

64.00

61.77

64.10

61.74

63.98

61.68

64.09

61.88

63.94

61.83

63.89

61.71

63.98

61.73

62.27

60.61

64.19

62.06

64.43

61.87

64.40

63.40

64.40

63.00

64.39

63.00

64.03

63.00

63.94

62.83

64.52

63.51

64.63

63.24

64.43

63.24

5

9

.

8

6

64.53

63.13

63.74

63.84

61.76

63.1

63.2

63.2

63.5

63.4

63.8

63.6

62.93

62.82

61.61

62.73

64.12

62.73

64.50

62.73

63.98

62.58

63.69

61.91

63.73

62.04

65.18

62.47

63.84

62.17

63.92

62.20

64.01

62.28

64.09

62.25

61.80

62.00

60.45

61.39

63.37

61.83

63.59

62.00

63.69

62.04

63.76

62.12

63.82

62.17

63.90

62.27

63.99

62.67

63.4

64.41

63.69

64.47

63.19

63.33

64.10

62.63

64.22

62.89

64.02

62.70

64.24

62.59

62.70

60.90

63.74

61.99

62.99

63.13

62.34

60.64

62.32

60.23

62.34

60.64

64.97

62.67

62.48

61.40

63.69

62.54

64.19

63.04

64.24

63.09

63.95

62.80

64.16

63.96

63.85

62.70

63.92

62.62

65.33

64.23

64.81

63.91

65.11

64.06

64.96

64.11

64.94

63.94

62.14

61.34

62.03

61.23

64.24

63.44

64.87

64.07

63.16

62.36

62.95

62.15

62.41

61.61

62.14

61.34

62.23

61.43

62.15

61.35

62.85

61.21

64.04

62.07

64.04

62.63

64.15

62.47

63.44

62.99

64.20

62.38

64.20

62.32

64.56

63.46

64.58

62.91

64.11

62.33

64.03

62.56

64.30

63.17

64.39

63.11

64.26

62.94

64.08

62.49

64.13

62.85

64.16

61.43

64.20

61.66

66.17

62.02

64.38

63.18

62.33

61.06

61.95

60.32

62.04

60.59

62.03

60.47

62.23

60.87
62.24

60.87

61.96

60.39

62.02

60.69

62.11

60.63

62.12

60.54

62.23

60.66

62.24

60.62

62.29

60.67

62.35

61.10

62.36

61.10

62.29

60.67

62.26

60.67

62.16

60.75

62.16

60.75

62.01

60.59

62.14

60.50

62.03

60.47

62.26

60.55

61.18

62.32

60.85

62.15

60.68

62.13

61.21

62.04

60.64

62.02

60.58

62.03

60.47

62.19

60.60

62.12

60.63

62.30

60.56

63.03

62.82

62.70

61.54

62.52

63.90

61.22

63.13

61.44

63.09

61.26

63.07

61.29

63.66

61.91

63.64

61.79

63.57

62.15

62.91

60.91

61.70

60.02

59.61

63.64

61.24

63.66

61.21

62.10

61.24

63.76

61.27

62.74

60.95

62.76

61.04

63.10

61.14

63.29

61.19

63.84

61.58

64.11

62.74

64.13

62.83

64.67

63.65

64.53

63.23

63.95

62.21

62.67

61.27

63.78

62.42

64.11

62.40

64.24

61.69

64.13

62.05

64.12

62.25

64.35

62.48

64.66

63.32

64.55

63.25

64.62

62.97

64.21

61.83

63.00

63.68

62.52

64.21

63.21
64.06

62.65

63.30

61.91

64.67

63.47

61.95

59.47

62.91

60.05

62.18

59.60

64.13

62.67

64.24

62.33

64.20

62.14

64.23

62.68

64.10

62.04

63.97

61.81

62.08

59.52

62.11

59.63

62.04

59.71

62.03

59.77

62.31

59.85

62.60

59.89

63.36

59.95

63.19

60.04

63.20

60.15

64.58

60.21

64.66

60.31

64.85

60.43

64.41

60.52

64.16

60.56

63.77

60.67

63.35

60.73

62.89

60.85

63.99

61.70

64.06

61.42

64.10

61.35

65.23

62.69

65.03

62.53

64.74

62.29

64.33

62.02

62.38

60.16

62.44

60.11

62.31

59.85

62.36

62.40

62.2

61.4

62.67

61.27

64.12

62.82

63.4

63.1

62.5

62.5

64.1

63.2

64.2

63.3

64.1

62.4

62.4

61.6

62.21

62.16

62.13

63.06

61.18

61.24

61.42

61.46

6

2

.

1

9

6

2

.

5

4

6

2

.

1

9

6

2

.
7

2

6

2

.

7

2

6

3

.
0

4

6

2

.

3

3

6
2
.
8
4

6

0

.

7

7

6

3

.

1

5

6

3

.

5

9

6

3

.

0

2

6

3

.
0

6

3

.

1

6

3

.
5

6

3

.
5

6

3

.
6

6

3

.
6

6

3

.
7

6

3

.
7

6

3

.
6

6

3

.
5

6

3

.
3

6

3

.
2

6
3
.
3

6

3

.
0

6

2

.
9
6

2

.
9

6
4
.
3

6

4

.

7

6

4

.
2

6

4

.
3

6

4

.
26

4

.
5

6

4

.
3

6

4

.
4

6

1

.

5

6

1

.

6

6

2

.

9

1

6

2

.

3

9

6

2

.

1

7

6

3

.

3

0

6

3

.

2

0

6

2

.

8

9

6
2
.
6
5

5

9

.

4

7

5

9

.

8

1

6

0

.

0

6

6

0

.

0

6

5

9

.
6

0

5

9

.
6

0

5

9

.
5

2

6

1

.
2

5

6

1

.
2

5

6

1

.
4

2

6

1

.
4

5

6

1

.
2

4

6

1

.
2

4

6
1
.
2
7

6

2

.
6

8

6

2

.
2

0

6

1

.
2

7

6

1

.

2

7

6

1

.
6

3

6

1

.
6

2

6

1

.
8

1

6

1

.
8

1

6

2

.
0

4

6

2

.
0

4

6

2

.
1

4

6

2

.
1

4

6

2

.
3

3

5

9

.
7

7

5

9

.
7

1

5

9

.
7

7

5

9

.
8

5

5

9

.
8

5

5

9

.
8

9

5

9

.
8

9

5

9

.
9

5

5

9

.

9

6

6

0

.

0

4

6

0

.

0

5

6

0

.

1

5

6

0

.

1

5

6

0

.

2

1

6

0

.

2

1

5

9

.
7

1

6

0

.

7

3

6

0

.

8

5

6

0

.

8

5

6

0

.

3

1

6

0

.

3

1

6

0

.

4

3

6

0

.

4

3

6

0

.

5

2

6

0

.

5

2

6

0

.

5

6

6

0

.

6

7

6

0

.

6

7

6

0

.

7

3

6

1

.
1

9

6

0

.

9

5

6
0
.
9
5

6
1
.
0
4

6
1
.
0
4

6
1
.
1
4

6
1
.
1
4

6

1

.
1

9

6

0

.

5

6

5

9

.
6

3

5

9

.
6

3

6

1

.
3

56

1

.

3

5

6

1

.

4

2

6

1

.
4

4

6

1

.
7

0

6

1

.
7

1

6

2

.
0

2

6
2
.
0
3

6
2
.
2
9

6

2

.
3

0

6

2

.
9

5

6
2
.
7
9

6

2

.
5

4

6

2

.
5

3

6
2
.6

7

6
2
.
2
1

5

9

.
9

9

6

3

.
2

2

6

3

.
2

2

6

2

.
3

8

6

2

.
8

4

6

2

.
9

8

6

2

.
9

3

6

1

.

0

0

6

3

.
0

6
4
.0

6

4

.
0

6

4

.

0

6

4

.
2

6

3

.
5

6

3

.

3

6

3

.
4

6

3

.
2

6

3

.
2

6

3

.

6

6

3

.

4

6

2

.

5

0

6

2

.

2

2

6

2

.

4

7

6

2

.

4

9

6

2

.

4

3

6

2

.

9

6

6

3

.

0

6

6

2

.

8

8

6

2

.
8

0

6

2

.

9

8

2

K

D

Z

1

K

D

Z

2

K

D

L

P/U

2

K

D

L

D

r
o

g

a

 
p

o

w

i
a

t
o

w

a

 
n

r
 
2

4

6

3

P

1

0

1

0

1

5

1

5

1

0

1

5

1

5

1

0

2

0

1

0

1

0

1

0

1

0

4

0

4

0

1

0

1

0

4

7

2

0

1

0

1

K

D

L

1

0

2

0

2

0

WYRYS ZE STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW

ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO GMINY MOSINA

skala 1 : 10 000

GRANICA OBSZARU OBJĘTEGO PLANEM

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XCI/775/23

Rady Miejskiej w Mosinie

z dnia 28 września 2023 r.

OZNACZENIA

NIEPRZEKRACZALNA LINIA ZABUDOWY

GRANICA OBSZARU OBJĘTEGO MIEJSCOWYM PLANEM

ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO

LINIA ROZGRANICZAJĄCA TERENY

O RÓŻNYM PRZEZNACZENIU

LUB RÓŻNYCH ZASADACH ZAGOSPODAROWANIA

0

SKALA 1:1000

5010
100

STREFA OCHRONY KONSERWATORSKIEJ STANOWISK

ARCHEOLOGICZNYCH

OBSZAR OBJĘTY PLANEM POŁOŻONY JEST W GRANICACH:

- GŁÓWNEGO ZBIORNIKA WÓD PODZIEMNYCH

NR 150 - PRADOLINA WARSZAWSKO - BERLIŃSKA

- STREFY OCHRONNEJ UJĘCIA WÓD PODZIEMNYCH

MOSINA - KRAJKOWO, NA TERENIE OCHRONY POŚREDNIEJ

TEREN OBIEKTÓW  PRODUKCYJNYCH, SKŁADÓW

I MAGAZYNÓW ORAZ ZABUDOWY USŁUGOWEJ

TERENY DRÓG PUBLICZNYCH KLASY LOKALNEJ

TERENY DRÓG PUBLICZNYCH KLASY ZBIORCZEJ

MIEJSCOWY PLAN

ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO

DLA TERENÓW PRZY ULICY

SOWINIECKIEJ, GAŁCZYŃSKIEGO,

LEŚMIANA I ŚREMSKIEJ W MOSINIE

- CZĘŚĆ II (POŁUDNIOWA)

PASY ZIELENI IZOLACYJNEJ

P/U

KDL

KDZ

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED3416EB-313F-4666-918D-FDEC87A1A0C8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XCI/775/23 
Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 28 września 2023 r. 

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Mosinie o sposobie rozpatrzenia uwag 
do projektu miejscowego planu 

Zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r., poz. 977 z późn. zm.), 
Rada Miejska w Mosinie rozstrzyga, co następuje: 

 Po zapoznaniu się z przedstawionymi uwagami, Rada Miejska w Mosinie 
postanawia o ich nieuwzględnieniu, przy czym szczegółowe rozpatrzenie uwag 
zawiera wykaz nieuwzględnionych uwag wniesionych do wyłożonego 
do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, stanowiący integralną część niniejszego rozstrzygnięcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED3416EB-313F-4666-918D-FDEC87A1A0C8. Podpisany Strona 1



WYKAZ NIEUWZGLĘDNIONYCH UWAG WNIESIONYCH DO WYŁOŻONEGO DO PUBLICZNEGO WGLĄDU 
PROJEKTU MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 

Wykaz dotyczy projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla terenów przy ulicy Sowinieckiej, Gałczyńskiego, Leśmiana i Śremskiej w Mosinie – część II (południowa) 

Rozstrzygnięcie 
Burmistrza Gminy 
Mosina w sprawie 

rozpatrzenia uwagi 

Rozstrzygnięcie Rady 
Miejskiej w Mosinie  

załącznik do uchwały 
Nr XCI/775/23   

z dnia   
28 września 2023 r.  

Uwagi L.p. Data 
wpływu 
uwagi 

Nazwisko i imię, 
nazwa jednostki 
organizacyjnej 

i adres 
zgłaszającego 

uwagi 

Treść uwagi Oznacze-
nie nieru- 
chomości, 

której 
dotyczy 
uwaga 

Ustalenia 
projektu 
planu dla 
nierucho- 

mości, 
której 

dotyczy 
uwaga 

uwaga 
uwzględ- 

niona 

uwaga nie-
uwzględ- 

niona 

uwaga 
uwzględ- 

niona 

uwaga  
nie-

uwzględ- 
niona 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1. 02.11. 

2022 
Anton Röhr 
sp. z o.o. Transport 
Międzynarodowy 
Poznań 
ul. Gnieźnieńska 69 
61-015 Poznań 

1.Wprowadzenie 
zapisu o dopuszczeniu 
przebudowy 
lub likwidacji 
napowietrznych linii 
elektroenergetycz-
nych. 

   

X 

 

X 

Zapisy 
dopuszczające 
przebudowę 
i likwidację 
zamieszczone są 
w § 12 pkt 1: 
„W zakresie zasad 
modernizacji, 
rozbudowy 
i budowy 
systemów 
infrastruktury 
technicznej 
ustala się 
dopuszczenie 
lokalizacji 
oraz prowadzenie 
robót budowlanych 
w zakresie 
urządzeń i sieci 
infrastruktury 
technicznej 
w obrębie 
wszystkich 
terenów objętych 
planem”. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED3416EB-313F-4666-918D-FDEC87A1A0C8. Podpisany Strona 2



2. 2. Przywołanie 
definicji usługi 
nieuciążliwej, to jest 
usługi niepowodującej 
emisji substancji 
i energii 
oraz niebędącej 
przedsięwzięciem 
oddziałującym 
na środowisko.  

działki 
w obrębie 
terenu P/U 

P/U  

X  X 

Wprowadzenie 
takiego zapisu 
wyeliminowałoby 
możliwość 
zagospodarowania 
terenu zgodnie 
z przeznaczeniem 
P/U, zgodnym 
ze Studium 
oraz zgodnym 
z obowiązującymi 
mpzp. Uciążliwość 
danej usługi 
badana jest 
na etapie realizacji 
konkretnej 
inwestycji. Przy 
sporządzaniu 
decyzji 
o środowiskowych 
uwarunkowaniach, 
o którą 
występuje się 
przed uzyskaniem 
pozwolenia 
na budowę, jeżeli 
istnieje taka 
konieczność, 
analizowane jest 
oddziaływanie 
inwestycji 
na otoczenie 
oraz wskazane są 
działania 
ograniczające to 
oddziaływanie tak, 
aby nie wywierać 
negatywnego 
wpływu 
na nieruchomości 
sąsiednie.  

3. 

15.03. 
2023 

A.K. 

3. Zamieszczenie 
zapisu o możliwości 
lokalizacji usług tylko 
nieuciążliwych.  

   

X  X 

Wprowadzenie 
takiego zapisu 
wyeliminowałoby 
możliwość 
zagospodarowania 
terenu zgodnie 
z przeznaczeniem 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED3416EB-313F-4666-918D-FDEC87A1A0C8. Podpisany Strona 3



P/U, zgodnym 
ze Studium 
oraz zgodnym 
z obowiązującymi 
mpzp.  

4. 4. Uzupełnienie zapisu 
w § 4.4 
o dopuszczenie 
ekranów 
akustycznych 
w postaci wałów 
ziemnych o rzędnej 
wierzchołka nie 
niższej niż istniejące 
wały ziemne od ulicy 
Gałczyńskiego.  

   

X  X 

Zapis o ekranach 
akustycznych 
wprowadzony 
został 
na podstawie uwag 
składanych 
we wcześniejszym 
wyłożeniu projektu 
planu 
do publicznego 
wglądu.  
Wnioskodawcy 
kwestionowali 
wtedy skuteczność 
istniejącego wału 
ziemnego.  
Nie mniej jednak 
zapisy planu nie 
zakazują realizacji 
wałów ziemnych.  

5. 5. Uzupełnienie braku 
wskazania sposobu 
połączenia 
komunikacyjnego 
działek z drogami 
publicznymi.  
Wskazanie 
dostępności z dróg 
1KDZ i 2KDZ.  

   

X  X 

W § 13 określono 
dostęp do działek 
budowlanych 
z przyległych dróg 
publicznych.  

6. 6. Umieszczenie 
zapisu o retencji 
i zagospodarowaniu 
wód opadowych 
i roztopowych 
na terenie działki.  

   

X  X 

W § 12 określono 
odprowadzanie 
wód opadowych 
i roztopowych - 
zgodnie 
z przepisami 
odrębnymi. Zapisy 
planu nie blokują 
możliwości 
stosowania 
retencji.   
Odprowadzenie 
wód opadowych 
i roztopowych 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED3416EB-313F-4666-918D-FDEC87A1A0C8. Podpisany Strona 4



analizowane jest 
przy każdej 
inwestycji osobno 
i na tej podstawie 
dobierane są 
odpowiednie 
systemy 
zagospodarowania 
wód.  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED3416EB-313F-4666-918D-FDEC87A1A0C8. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XCI/775/23 
Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 28 września 2023 r. 

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Mosinie o sposobie realizacji, 
zapisanych w planie, inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, 

które należą do zadań własnych gminy oraz zasadach ich finansowania, 
zgodnie z przepisami o finansach publicznych 

 Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r., poz. 977 z późn. zm.), 
Rada Miejska w Mosinie rozstrzyga, co następuje: 

§ 1. Sposób realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury 
technicznej: 

1) zadania w zakresie infrastruktury technicznej prowadzić będą właściwe 
podmioty, w kompetencji których leży rozwój sieci: wodociągowej, kanalizacji 
sanitarnej, energetycznej i gazowej; 

2) zadania w zakresie realizacji dróg publicznych (wykup gruntów, 
nawierzchnia, oświetlenie) prowadzone będą przez Gminę; 

3) inwestycje realizowane będą etapowo, w zależności od wielkości 
przeznaczonych na nie środków. 

§ 2. Finansowanie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej odbywać się 
będzie przez: 

1) wydatki z budżetu Gminy; 

2) udział inwestorów w finansowaniu w ramach porozumień o charakterze 
cywilnoprawnym lub w formie partnerstwa publiczno-prywatnego, a także 
właścicieli nieruchomości; 

3) współfinansowanie środkami zewnętrznymi, poprzez budżet Gminy – 
w ramach m. in.: dotacji unijnych, dotacji samorządu województwa, dotacji 
i pożyczek z funduszy celowych, kredytów i pożyczek bankowych lub innych 
środków zewnętrznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED3416EB-313F-4666-918D-FDEC87A1A0C8. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XCI/775/23 
Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 28 września 2023 r. 
Zalacznik4.xml 

Dane przestrzenne, o których mowa w art. 67a ust. 3 i 5 ustawy z dnia 
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (j.t. 
Dz.U. z 2020 r. poz. 293 z późn. zm.) ujawnione zostaną po kliknięciu 

w ikonę 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED3416EB-313F-4666-918D-FDEC87A1A0C8. Podpisany Strona 1


    https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/AktPlanowaniaPrzestrzennego/PL.ZIPPZP.7078/302110-MPZP/XCI.775.23/20231003T140000   PL.ZIPPZP.7078/302110-MPZP XCI.775.23 20231003T140000 2023-10-03T14:00:00 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla terenów przy ulicy Sowinieckiej, Gałczyńskiego, 
Leśmiana i Śremskiej w Mosinie – część II (południowa)
      2022-05-30 Rysunek planu sporządzono na kopii mapy zasadniczej w postaci wektorowej_licencja nr GKG.GZE.4007.67.2022_3021_P       5789554.3462210465 6421439.200791881 5789557.4532459555 6421458.286802049 5789558.77738409 6421465.84589512 5789536.558920361 6421496.925770089 5789549.38360198 6421574.63424581 5789570.14544742 6421649.22955568 5789571.47494153 6421654.10782698 5789574.561153801 6421665.229491069 5789577.31962198 6421675.177671559 5789579.8025559 6421684.002909781 5789588.99064602 6421716.790658302 5789613.354783421 6421803.83880577 5789616.60834562 6421813.29997692 5789618.32698181 6421818.32311955 5789621.167211001 6421826.55786886 5789628.403995149 6421847.627396701 5789642.20590035 6421843.245241479 5789682.470418162 6421958.52364748 5789737.91040665 6422117.24985796 5789746.789798787 6422142.67180164 5789713.127871022 6422152.19021586 5789695.249389872 6422157.244646122 5789669.331667365 6422164.84277225 5789665.967422663 6422171.02325844 5789654.451707445 6422174.403598212 5789648.221585916 6422171.018425742 5789615.173410021 6422180.696730043 5789576.202242551 6422192.089210822 5789551.069898522 6422199.664172701 5789522.347220133 6422208.321273384 5789501.189551528 6422214.719604156 5789477.25463895 6422221.942088697 5789474.5206657965 6422225.473083433 5789468.04569569 6422206.985395323 5789454.9109139275 6422170.259723633 5789440.452546595 6422129.843232281 5789368.502859012 6421928.717208931 5789325.419462513 6421802.82193945 5789302.133999996 6421735.817000002 5789293.216082118 6421709.218030819 5789276.837945484 6421661.6915758215 5789270.282199499 6421636.152750423 5789292.550517169 6421500.76753088 5789284.628728954 6421488.680615113 5789287.157133658 6421488.205560184 5789286.407286663 6421483.720820266 5789305.336599602 6421480.573271647 5789320.407017126 6421478.067376989 5789324.35436563 6421477.408733115 5789343.402480649 6421474.243714015 5789362.440355729 6421471.078115606 5789381.46836148 6421467.914158889 5789400.606200968 6421464.731939765 5789420.339611422 6421461.45069042 5789438.859417067 6421458.371238524 5789458.0896254005 6421455.17366234 5789477.309966948 6421451.977727436 5789509.781293241 6421446.5784364585 5789533.527650174 6421442.687834068 5789547.158687806 6421440.392319524 5789554.3462210465 6421439.200791881     https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/DokumentFormalny/PL.ZIPPZP.7078/302110-MPZP/Uchwała_XCI.775.23   PL.ZIPPZP.7078/302110-MPZP Uchwała_XCI.775.23 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla terenów przy ulicy Sowinieckiej, Gałczyńskiego, 
Leśmiana i Śremskiej w Mosinie – część II (południowa)
 Rada Miejska w Mosinie    2023-09-28  utworzenie http://bip.mosina.pl/zasoby/files/planowanie/app/mpzp-obow/161_XCI-775-23/uchwala.pdf    https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/RysunekAktuPlanowaniaPrzestrzennego/PL.ZIPPZP.7078/302110-MPZP/Rysunek_XCI.775.23/20231003T140000   PL.ZIPPZP.7078/302110-MPZP Rysunek_XCI.775.23 20231003T140000 2023-10-03T14:00:00 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla terenów przy ulicy Sowinieckiej, Gałczyńskiego, 
Leśmiana i Śremskiej w Mosinie – część II (południowa)
 http://geoportal.mosina.pl/geoserver/rest/resource/data/mpzp/161/zal.tif http://bip.mosina.pl/zasoby/files/planowanie/app/mpzp-obow/161_XCI-775-23/legenda.jpg http://www.opengis.net/def/crs/EPSG/0/2177 2000 Załącznik nr 1  
	 
		 
		 
		 
			 
				 
			
			 
			 27xqEEOkAv78gqtk4TjZTlxD/2ETTHCd1vXQDpKCAYo=
		
		 
			 
			 83/RFXmEsvRiX8dqOVdqoOlCpecSn3W4/+EQcRQngto=
		
	
	 	
	 
		 Ziemowit Maląg; Rada Miejska w Mosinie
		 
			 
				 				
				 AQAB
			
		
		 
			 
				 2.5.4.97=VATPL-5170359458, CN=Certum QCA 2017, O=Asseco Data Systems S.A., C=PL
				 55989566780631967224147045432830302117
			
			 C=PL, ST=wielkopolskie, L=Mosina, 2.5.4.17=62-050, STREET=Plac 20 Października 1, O=Gmina Mosina, 2.5.4.97=VATPL-7773154370, 2.5.4.5=PNOPL-79012504271, 2.5.4.4=Maląg, 2.5.4.42=Ziemowit, CN=Ziemowit Maląg\; Rada Miejska w Mosinie
			 ==
			
		
	
	 
		 
			 
				 
					 2023-10-04T13:36:37.394Z
					 
						 
							 
								 
								 ICgaekneTOTJiyv3JSngVadEz5k=
							
							 
								 2.5.4.97=VATPL-5170359458, CN=Certum QCA 2017, O=Asseco Data Systems S.A., C=PL
								 55989566780631967224147045432830302117
							
						
					
					 
						 Mosina
						 wielkopolskie
						 62-050
						 Polska
					
					 
						 
							 Przewodniczący Rady Miejskiej w Mosinie
						
					
				
				 
					 
						 
							 http://uri.etsi.org/01903/v1.2.2#ProofOfApproval
						
						 
					
				
			
			 
				 
			
		
	


Zalacznik4.xml



 
Uzasadnienie 

 Zgodnie z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r., poz. 977 z późn. zm.), 
kształtowanie i prowadzenie polityki przestrzennej na terenie gminy, w tym 
uchwalanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, należy 
do zadań własnych Gminy. 

 Przedmiotowy projekt miejscowego planu opracowany został zgodnie 
z uchwałą Nr LXII/728/18 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 25 stycznia 2018 r. 
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenów przy ulicy Sowinieckiej, Gałczyńskiego i Leśmiana 
w Mosinie, zmienionej uchwałą Nr VII/33/19 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 
28 marca 2019 r., uchwałą Nr XX/141/19 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 
12 grudnia 2019 r. oraz uchwałą Nr LX/506/22 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 
27 stycznia 2022 r. Uchwałą objęto obszar o powierzchni ok. 68,4 ha. Niniejszy 
etap obejmuje część o powierzchni ok. 21 ha. 

Podjęcie uchwały miało na celu aktualizację oraz ujednolicenie zapisów 
zawartych w dotychczas obowiązujących na przedmiotowym terenie planach 
miejscowych, to jest: 

 1) miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego dla terenów przy 
ulicy Gałczyńskiego i ulicy Leśmiana w Mosinie, przyjętym uchwałą 
Nr XXX/237/16 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 28 kwietnia 2016 r. (Dz. Urz. 
Woj. Wielk., poz. 3732), 

 2) miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego dla terenów 
zabudowy techniczno-produkcyjnej i terenów zabudowy mieszkaniowej 
z usługami przy ulicy Śremskiej w Mosinie, przyjętym uchwałą Nr LXV/757/18 
Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 28 marca 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Wielk., 
poz. 4161). 

 Zgodnie z obowiązującym Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Mosina, obszar objęty miejscowym 
planem zawiera w swych granicach teren zabudowy techniczno-produkcyjnej 
(A2-G), w ramach którego ustala się lokalizowanie pasa zieleni izolacyjnej wzdłuż 
granicy z terenem zabudowy mieszkaniowej, dopuszcza się lokalizację obiektów 
budowlanych związanych z działalnością gospodarczą i usługami. 

Ponadto, w ramach poszczególnych terenów przeznaczonych pod 
zainwestowanie, dopuszcza się lokalizację funkcji uzupełniających: terenów 
komunikacji, infrastruktury, zieleni oraz sportu i rekreacji. 

Grunty rolne położone w granicach miejscowego planu, których przeznaczenie 
zostało zmienione, nie wymagały uzyskania zgody na zmianę przeznaczenia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED3416EB-313F-4666-918D-FDEC87A1A0C8. Podpisany Strona 1



na cele nierolnicze i nieleśne. Projekt miejscowego planu nie obejmuje swym 
zasięgiem obszarów chronionych przyrodniczo. 

 Burmistrz Gminy Mosina przeprowadził procedurę określoną 
w art. 17 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Zgodnie 
z art. 46 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, projekty miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego wymagają przeprowadzenia strategicznej 
oceny oddziaływania na środowisko. 

 W związku z powyższym Burmistrz Gminy Mosina: 

1) uzgodnił stopień szczegółowości informacji zawartych w prognozie 
oddziaływania na środowisko; 

2) sporządził prognozę oddziaływania na środowisko; 

3) uzyskał wymagane ustawą opinie; 

4) zapewnił możliwość udziału społeczeństwa w postępowaniu w sprawie oceny 
oddziaływania na środowisko skutków realizacji miejscowego planu. 

 Stosownie do art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym, w uzasadnieniu przedstawia się: 

1) sposób realizacji wymogów wynikających z art. 1 ust. 2 ww. ustawy, to jest: 

a) wymagania ładu przestrzennego, architektury i urbanistyki: uwzględniono 
poprzez wyznaczenie linii rozgraniczających tereny o różnym przeznaczeniu 
i różnych zasadach zagospodarowania, wyznaczenie linii zabudowy 
oraz parametrów zabudowy, 

b) walory architektoniczne i krajobrazowe: uwzględniono poprzez zawarcie 
ustaleń określających sposób zagospodarowania poszczególnych terenów, 
wskazanie rodzaju obiektów budowlanych dopuszczonych do lokalizacji, formę, 
gabaryty nowej zabudowy oraz sposób jej sytuowania, 

c) wymagania ochrony środowiska, w tym gospodarowania wodami i ochrony 
gruntów rolnych i leśnych: uwzględniono poprzez zawarcie ustaleń wskazujących 
sposób zaopatrzenia w media, gospodarowanie odpadami, odprowadzanie 
ścieków bytowych i przemysłowych, wód opadowych i roztopowych, sposób 
wytwarzania energii cieplnej na cele ogrzewania budynków. Wymagania 
dotyczące gospodarowania wodami ustalono przy uwzględnieniu zapisów 
zawartych w rozporządzeniu Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu z dnia 9 sierpnia 2012 r. w sprawie ustanowienia strefy 
ochronnej ujęcia wody w rejonie Mosina-Krajkowo dla zaopatrzenia Poznańskiego 
Systemu Wodociągowego. Wymagania dotyczące wytwarzania energii cieplnej 
na cele ogrzewania budynków ustalono przy uwzględnieniu zapisów zawartych 
w uchwale Nr XXXIX/941/17 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED3416EB-313F-4666-918D-FDEC87A1A0C8. Podpisany Strona 2



18 grudnia 2017 r. w sprawie wprowadzenia, na obszarze województwa 
wielkopolskiego, ograniczeń lub zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, 
w których następuje spalanie paliw, 

d) wymagania ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury 
współczesnej: uwzględniono poprzez wskazanie strefy ochronnej stanowisk 
archeologicznych zgodnie z wytycznymi Powiatowego Konserwatora Zabytków, 

e) wymagania ochrony zdrowia oraz bezpieczeństwa ludzi i mienia: 
uwzględniono poprzez zawarcie ustaleń zakazujących lokalizacji przedsięwzięć 
mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko, 

f) potrzeby osób ze szczególnymi potrzebami: uwzględniono poprzez zawarcie 
ustaleń nakazujących lokalizację miejsc postojowych przeznaczonych 
na parkowanie pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową, 

g) walory ekonomiczne przestrzeni: uwzględniono poprzez optymalne 
rozmieszczenie projektowanych funkcji, wykorzystujące uwarunkowania 
poszczególnych terenów, 

h) prawa własności: uwzględniono poprzez zawarcie ustaleń odpowiadających 
postulatom właścicieli terenów, 

i) potrzeby obronności i bezpieczeństwa państwa: nie podjęto ustaleń w tym 
zakresie, ponieważ zgodnie z wnioskami, opiniami i uzgodnieniami właściwych 
organów i instytucji, nie zachodziła taka potrzeba, 

j) potrzeby interesu publicznego: uwzględniono poprzez wyznaczenie pasów 
zieleni izolacyjnej oraz dróg publicznych, 

k) potrzeby w zakresie rozwoju infrastruktury technicznej: uwzględniono 
poprzez zawarcie ustaleń umożliwiających rozbudowę i budowę nowych sieci 
uzbrojenia terenu, 

l) zapewnienie udziału społeczeństwa w pracach nad miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego, w tym przy użyciu środków komunikacji 
elektronicznej: uwzględniono poprzez publikację ogłoszenia o przystąpieniu 
do sporządzenia miejscowego planu i ogłoszenia o wyłożeniu projektu planu 
do publicznego wglądu w prasie o zasięgu lokalnym. Zarówno obwieszczenia, jak 
i uchwała o przystąpieniu, czy komplet dokumentów wyłożonych do publicznego 
wglądu, zostały zamieszczone na stronie internetowej Biuletynu Informacji 
Publicznej (BIP), o czym powiadomiono w ogłoszeniach i obwieszczeniach, 

m) zachowanie jawności i przejrzystości procedur planistycznych: 
uwzględniono poprzez zapewnienie możliwości wglądu do dokumentacji 
planistycznej i możliwość zapoznania się z proponowanymi rozwiązaniami, 

n) potrzebę zapewnienia odpowiedniej ilości i jakości wody do celów 
zaopatrzenia ludności: uwzględniono poprzez możliwość rozbudowy sieci 
wodociągowej; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED3416EB-313F-4666-918D-FDEC87A1A0C8. Podpisany Strona 3



2) sposób realizacji wymogów wynikających z art. 1 ust. 3 ustawy 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (organ waży interes publiczny 
i interesy prywatne, w tym zgłaszane w postaci wniosków i uwag, zmierzające 
do ochrony istniejącego stanu zagospodarowania terenu, jak i zmian w zakresie 
jego zagospodarowania, a także analizy ekonomiczne, środowiskowe 
i społeczne): interesy prywatne zostały wyrażone w złożonych wnioskach 
o zmianę dotychczas obowiązujących miejscowych planów, które częściowo 
uwzględniono w projekcie planu. Ponadto zabezpieczone zostały potrzeby 
w zakresie komunikacji – określone zostały zasady i warunki korzystania z dróg 
publicznych; 

3) sposób realizacji wymogów wynikających z art. 1 ust. 4 ustawy 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, to jest uwzględnienie 
wymagań ładu przestrzennego, efektywnego gospodarowania przestrzenią 
oraz walory ekonomiczne przestrzeni: 

a) minimalizację transportochłonności uzyskano poprzez lokalizację struktur 
przestrzennych przy istniejących szlakach komunikacyjnych, 

b) lokalizację nowej zabudowy zaprojektowano w sposób umożliwiający 
wykorzystanie publicznego transportu zbiorowego, 

c) możliwość przemieszczania się pieszych i rowerzystów zapewniono poprzez 
wytyczenie szlaków komunikacyjnych o szerokościach pozwalających 
na lokalizację ścieżek pieszych i rowerowych; 

4) zgodność z wynikami analizy, o której mowa w art. 32 ust. 1 ww. ustawy: 
projekt planu jest zgodny z wnioskami wypływającymi z przeprowadzonej analizy 
zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy Mosina, zawartymi w „Ocenie 
aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Mosina oraz miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego”, przyjętej uchwałą Nr IX/51/11 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 
30 marca 2011 r.; 

5) sposób uwzględnienia uniwersalnego projektowania: uwzględniono poprzez 
zawarcie ustaleń nakazujących lokalizację miejsc postojowych przeznaczonych 
na parkowanie pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową; 

6) wpływ na finanse publiczne przedstawiono w prognozie skutków 
finansowych, stanowiącej opracowanie towarzyszące. 

W związku z zachowaniem trybu sporządzania miejscowego planu, 
wymaganego ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
oraz zachowaniem zgodności z polityką przestrzenną Gminy, określoną 
w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
Mosina, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED3416EB-313F-4666-918D-FDEC87A1A0C8. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR XCI/775/23 RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE z dnia 28 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	pkt 1 w § 7
	lit. a w § 7 pkt 1
	lit. b w § 7 pkt 1
	lit. c w § 7 pkt 1
	lit. d w § 7 pkt 1

	pkt 2 w § 7
	pkt 3 w § 7
	pkt 4 w § 7
	pkt 5 w § 7
	pkt 6 w § 7
	pkt 7 w § 7
	lit. a w § 7 pkt 7
	lit. b w § 7 pkt 7
	lit. c w § 7 pkt 7
	lit. d w § 7 pkt 7

	pkt 8 w § 7

	§ 8
	pkt 1 w § 8
	pkt 2 w § 8

	§ 9
	pkt 1 w § 9
	pkt 2 w § 9

	§ 10
	pkt 1 w § 10
	pkt 2 w § 10
	pkt 3 w § 10

	§ 11
	§ 12
	pkt 1 w § 12
	pkt 2 w § 12
	pkt 3 w § 12
	pkt 4 w § 12
	pkt 5 w § 12
	pkt 6 w § 12

	§ 13
	§ 14
	§ 15
	§ 16
	pkt 1 w § 16
	pkt 2 w § 16

	§ 17
	§ 18
	Zalacznik 1
	Załącznik 2 - Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Mosinie o sposobie rozpatrzenia uwagdo projektu miejscowego planu
	Załącznik 3 - Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Mosinie o sposobie realizacji,zapisanych w planie, inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej,które należą do zadań własnych gminy oraz zasadach ich finansowania,zgodnie z przepisami o finansach publicznych
	§ 1 w zał.3
	pkt 1 w zał.3 § 1
	pkt 2 w zał.3 § 1
	pkt 3 w zał.3 § 1

	§ 2 w zał.3
	pkt 1 w zał.3 § 2
	pkt 2 w zał.3 § 2
	pkt 3 w zał.3 § 2


	Zalacznik 4 Dane przestrzenne, o których mowa w art. 67a ust. 3 i 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (j.t. Dz.U. z 2020 r. poz. 293 z późn. zm.) ujawnione zostaną po kliknięciu w ikonę
	Uzasadnienie


